
 1

Přijatá usnesení z 20. Rady města Rousínova 
konané dne 27. listopadu 2019 

 
Usnesení 20/01/19R: 
RM souhlasí s podpisem Memoranda o vzájemné spolupráci mezi městem Rousínovem a zájmovým 
sdružením právnických osob Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje, z.s.p.o., se sídlem J. A. 
Bati 5520, 760 01 Zlín, IČ: 02057531, na projektu „Partnerství a aktivní institucionální sítě 
Cyrilometodějské stezky v moravsko-slovenském příhraničí“. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 1, zdržel se 0 
Usnesení 20/01/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/02/19R: 
RM doporučuje ZM schválit Program pro poskytování dotací neziskovým organizacím na činnost 
v roce 2020 dle přílohy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/02/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/03/19R: 
RM doporučuje ZM schválit Pravidla pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím 
na rok 2020 dle přílohy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/03/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/04/19R: 
RM bere na vědomí zápis z jednání komise ze dne 07.11.2019. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/04/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/05/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě kupní uzavřené dne 
18.05.2017 mezi městem Rousínov jako budoucím kupujícím a manžely B. jako budoucími 
prodávajícími na prodej části pozemku p. č. 1393 a části pozemku p. č. 1395 k. ú. Rousínov 
u Vyškova. Dodatkem č. 1 se prodlužuje termín uzavření vlastní kupní smlouvy z 31.12.2019 
na30.06.2021. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválený dodatek 
č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě kupní uzavřené dne 18.05.2017 mezi městem Rousínov a 
manžely B. podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/05/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/06/19R: 
RM vzala na vědomí výsledky hospodaření města za III. čtvrtletí 2019. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/06/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/07/19R: 
RM vzala na vědomí výsledky hospodaření příspěvkových organizací ZŠ, MŠ, ZUŠ a MS za III. čtvrtletí 
2019. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/07/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/08/19R: 
RM doporučuje ZM vzít na vědomí Zápis z jednání dozorčí rady Mikroregionu Rakovec ze dne 
07.11.2019 a informace o hospodaření Mikroregionu Rakovec za rok 2018. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/08/19R bylo schváleno 
 



 2

Usnesení 20/09/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy - směna hmotných nemovitých věcí mezi - p. M. H. 
a městem Rousínov. 
Směnnou smlouvou město Rousínov směňuje pozemek p. č. 1293/43, orná půda o výměře 1529 m2 
a pozemek p. č. 1284/5, orná půda o výměře 1708 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova za pozemek p. č. 
596/51, orná půda o výměře 1356 m2 a pozemek p. č. 580/156, orná půda o výměře 1594 m2 v k. ú. 
Královopolské Vážany ve vlastnictví p. M. H. Město uhradí správní poplatek za podání návrhu na 
vklad a dále uhradí p. M. H. zaplacenou daň z nabytí nemovitých věcí. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/09/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/10/19R: 
I. RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu pro akci „RESIDENCE LÍPOVÉ 
SADY“, uzavřené dne 28. a 30.08.2019 mezi městem Rousínov a RESIDENCÍ LÍPOVÉ SADY s.r.o, 
Roháčova 145/14, Žižkov, 130 00 Praha 3. Dodatkem se mění ust. čl. II. odst. 3. a 4. v návaznosti 
na podmínky realizace stanovené RM usnesením č. 11/20/19R, č. 14/14/19R a č. 19/13/19R. 
II. RM ukládá starostovy města Rousínova uzavřít jménem obce dodatek č. 1 ke smlouvě o právu 
provést stavbu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/10/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/11/19R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtové opatření č. 7/2019 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 4.764.200 Kč. 
Navýšení – navýšení příjmu daně z přidané hodnoty, daně z příjmu právnických osob, daně z příjmu 
FO vybírané srážkou, příjem dotace z JMK – pečovatelská služba – dofinancování, příjem dotace JMK 
na Pódium +zastřešení pódia za Záložnou, příjem dotace z MŠMT pro ZŠ Rousínov, dotace na výdaje 
JSDH, příspěvek Nadace ČEZ na akci Místo setkávání a odpočinku – park U Mlýna. 
Snížení – snížení příjmu dotace na Povodňový plán a varovný systém (příjem roku 2020). 
Výdaje: Celkem snížení o 10.594.100 Kč. 
Navýšení- převod dotace z MŠMT pro ZŠ Rousínov, navýšení výdajů na platy, sociální a zdravotní 
pojištění pro MP a pečovatelky, navýšení výdaje spolufinancování výdajů na Udržování čistoty 
cyklistických komunikací 
Snížení – snížení výdajů na Komunikaci Kr. Vážany – část A, D (včetně dešťové kanalizace), 
Komunikace Kr. Vážany – část A, D – vodovod, Komunikace Kr. Vážany – část A, D – splašková 
kanalizace, Sušilovo náměstí 2. část, Sušilovo náměstí 2. část – VO (PD), Komunikace Kr. Vážany 
Louky – komunikace – část B, Komunikace Kr. Vážany Louky – komunikace – část C, Komunikace 
Kr. Vážany Louky – VO – část B, Komunikace Kr. Vážany Louky – VO – část C, Komunikace 
Komůrkova, Rekonstrukce vozovky Velešovická, Komunikace + chodník za záložnou, Komunikace 
nad školkou (část města), Komunikace a zastávka u Parku (pneuservis - Polní), Kr. Vážany – 
Špinberky – komunikace, Komunikace U náhonu, Parkoviště Rousínovec u kostela, Parkoviště pod 
AN (včetně VO a kamer), Komunikace pod školkou – parkování BUS, Chodník – Kalouskova od 
Svornosti po náves (rozcestí), Dopravní řešení Čechyně (Trávníky, přemístění zastávky), Chodník 
nad ZŠ Habrovanská, Parkování (pouze pro zastavení – účel vyložení žáků „Kiss and Ride“) pod ZŠ 
Habrovanská na ul. V sídlišti, Rozšíření parkování a obratiště u MŠ, Parkování u parku – Čsl. Armády 
(HANYMO), Rozšíření parkování V Sídlišti, Kanalizace pod parkovištěm v Rousínovci (po pozemek 
Szilvasi), Mokřad k.ú. Čechyně u Němčan, Přívod a měření NN – MŠ, Rekonstrukce odborných učeben 
ZŠ, Rekonstrukce elektroinstalace – ZUŠ, Přívod a měření NN – ZŠ, Rekonstrukce kotelen v budově 
ZUŠ, Bezbariérový přístup Velký sál Záložny – přes přísálí, Pódium +zastřešení pódia za Záložnou, 
Rekonstrukce povrchu jeviště – Velký sál Záložny, Rekonstrukce balkónu Velký sál Záložny, Přeložka 



 3

2 ks sloupů vedení NN – Kr. Vážany – Dílce, Hasičská zbrojnice, Tyršova, objekt jídelny vč. Archivu 
a sportoviště, Areál Tyršova, komunikace a zpevněné plochy, investiční dotace tělovýchovným 
organizacím (kofinancování dotací), investiční návratné finanční výpomoci organizacím, výkupy 
pozemků – ostatní, dotace neziskovým organizacím (kofinancování dotací). 
Přesuny položek – označení výdajů na platy zaměstnanců dotací JMK na pečovatelskou službu, 
snížení výdajů na Rozšíření parkoviště u sportovní haly se současným navýšením výdajů na 
Parkoviště u ZŠ Habrovanská + zastávka autobusu, zvýšení výdajů na kurzové rozdíly se současným 
snížením výdajů na služby peněžních ústavů, snížení výdajů na platy, sociální a zdravotní pojištění 
na místní správě. 
Financování – snížení financování o 15.358.300 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/11/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/12/19R: 
RM bere na vědomí petici 53 obyvatel společenství vlastníků jednotek domu V sídlišti 33, Rousínov 
proti vybudování kolmých parkovacích stání, petice bude projednána v komisích zřízených radou 
města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/12/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/13/19R: 
RM souhlasí s vybudováním parkovacího stání pro odstavení 2 osobních automobilů o velikosti 6,60 
x 6,50 m na základě žádosti S. S. Zpevněná plocha bude umístěna na pozemku p. č. 2523 – 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Rousínov u Vyškova, který je ve vlastnictví žadatelky. Město 
Rousínov souhlasí s výjezdem na silnici III/37931 přes pozemek p. č. 2535/10 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace, který je v majetku města Rousínova. Žadatel musí požádat SÚS JMK o připojení 
parkovacího stání přes pozemek p. č. 2535/10 na silnici. Podmínkou souhlasu je, že zpevněná plocha 
a úprava chodníku bude vybudována na vlastní náklady žadatelky. Stavba bude realizována v 
souladu s platnými předpisy, až po vydání příslušných povolení a podle podmínek stanovených 
městem Rousínovem. Stavebník povinen zajistit si informace o existenci podzemních staveb 
technické infrastruktury a zajistit jejich ochranu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/13/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/14/19R: 
I. RM schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 22.08.2018 se Společností pro rekonstrukci 
areálu školy Tyršova – III. etapa, SKR stav, s.r.o., Nováčkova 18, 614 00 Brno a VAŠSTAV, s.r.o., 
Staňkova 103/18, 602 00 Brno, vedoucí společník SKR stav, s.r.o., Nováčkova 18, 614 00 Brno, IČ 
26961474, na stavbu „Rekonstrukce areálu školy Tyršova – III. etapa“, kterým se mění rozsah prací 
s ohledem na změny, jejichž nutnost vznikla při realizaci stavby. Cena díla se snižuje celkem 
o 387.496 Kč bez DPH, tj. 468.870 Kč včetně DPH. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na stavební práce 
dle bodu I. tohoto usnesení.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/14/19R bylo schváleno 
 
Unesení 20/15/19R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci projektu 
„Město Rousínov – venkovní pódium za Záložnou“ č. JMK062120/19/OKH v celkové výši 
1.100.000 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/15/19R bylo schváleno 
 
 



 4

Usnesení 20/16/19R: 
RM souhlasí s předloženou Smlouvou o poskytnutí nadačního příspěvku č. EDU 82_19 s Nadací ČEZ 
a schvaluje její podpis. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/16/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/17/19R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Novostavba rodinného domu na parcele parc. č. 
306/9, k. ú. Kroužek, město Rousínov“ pro stavebníka M. Č. a P. Č. na základě žádosti 
Ing. arch. Libora Procházky, Kšírova 490/245, 619 00 Brno, dle projektové dokumentace 
vypracované společností S.W. – Technology, s.r.o., Maloveská 68, Lučenec 984 01, SR. Jedná se o 
novostavbu samostatně stojícího rodinného domu, včetně přípojek vody, splaškové kanalizace, 
elektřiny, napojení pozemku na účelovou komunikaci a zpevněné plochy. Rodinný dům bude 
umístěný v ploše SV – plochy smíšené obytné – venkovské, na pozemcích p. č. 306/9 a 306/7, k. ú. 
Kroužek. Objekt rodinného domu je tvaru „L“ typu bungalov s částečným podsklepením cca 1/3 
objektu. Střecha je řešena dvěma typy dřevěných vazníků asymetrického sedlového tvaru 
se shodnou výškou hřebene. Střešní krytina je lehká z povrchově upraveného plechu. Parkování 
bude zajištěno na zpevněné ploše u rodinného domu. Dešťové vody budou svedeny do akumulační 
jímky a likvidovány na pozemcích stavebníka. Dopravní napojení bude provedeno sjezdem 
na účelovou komunikaci na pozemku p. č. 272/1. Rodinný dům bude napojen na inženýrské sítě 
(voda, kanalizace, NN) novými přípojkami. Pozemky města Rousínova nebudou stavbou dotčeny. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/17/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/18/19R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na dodávky a služby s názvem „Multifunkční tiskárny“ firmě 
iTsk s.r.o., Dědická 123/24a, 682 01  Vyškov IČ 06707157. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/18/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/19/19R: 
I. RM schvaluje smlouvu o nájmu a servisu na veřejnou zakázku s názvem „Multifunkční tiskárny“ 
s firmou iTsk s.r.o., Dědická 123/24a, 682 01  Vyškov IČ 06707157. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o nájmu a servisu dle bodu I. tohoto 
usnesení.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/19/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/20/19R: 
RM ruší výběrové řízení na dodávku „Dodávka a instalace stabilního hasícího zařízení pro objemové 
hašení technologických místností IT – serverovna v budově MěÚ v Rousínově“ a ukládá upřesnit 
zadávací podmínky aby bylo možné posoudit ekvivalentní nabídky. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/20/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/21/19R: 
RM doporučuje ZM vydat OZV č. 5/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/21/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/22/19R: 
RM doporučuje ZM vydat zrušovací OZV č. 6/2019. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/22/19R bylo schváleno 
 

 



 5

Usnesení 20/23/19R: 
RM doporučuje ZM vydat OZV č. 7/2019 o místním poplatku ze psů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/23/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/24/19R: 
RM doporučuje ZM vydat OZV č. 8/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/24/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/25/19R: 
RM schvaluje Směrnici č. 04/2019, kterou se stanoví pravidla pro tvorbu a čerpání Sociální fondu 
tvořeného v rámci Města Rousínova pro zaměstnance Městského úřadu Rousínova a ostatní určené 
osoby od 01.01.2020. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/25/19R bylo schváleno 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 


